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نام مخالف پوتین بر میدان مقابل 
سفارت روسیه

رؤساي شهرداری شهر پراگ در نظر دارند  �
برای گرامیداشت بوریس نمتسوف که از مخالفان 
برجسته ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بود، 
در روز ۲۷ فوریه، هم زمان با سالروز ترور او، نام او 

را بر میدانی در مقابل سفارت روسیه قرار دهند.

بازگشایي چندین خیابان مهم
 در بغداد

چند خیابان و مکان عمومی مهم روز گذشته  �
پس از ماه ها صحنه اعتراض، در عملیات 
فرماندهی بغداد در مرکز پایتخت بازگشایی شدند. 
فرماندهی عملیات بغداد دراین باره از بازگشایی 
خیابان ها و پل ها در مرکز پایتخت خبر داد و از 

معترضان خواست که وارد این مناطق نشوند.

محاکمه البشیر در  لاهه
دولت سودان قصد دارد دیکتاتور سابق، عمر  �

البشیر را که به اتهام جنایت جنگی تحت تعقیب 
است، به دادگاه لاهه تحویل دهد. از حدود یک 
دهه پیش دیوان کیفری بین المللی مستقر در 
لاهه، البشیر را از جمله به نسل کشی متهم کرده 

است.

ارائه لایحه اضطراری «ترور»
 در بریتانیا

دولت بریتانیا لایحه اضطراری برای پایان  �
آزادی اتوماتیک محکومان تروریستی را به 
پارلمان ارائه کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، بر اساس این لایحه، محکومان 
تروریستی الزاما باید توسط یک گروه عفو مشروط 
و پیش از آزادی تحت ارزیابی «خطر» قرار بگیرند.

تظاهرات فلسطینی ها 
در کرانه باختری

هزاران نفر از شهروندان فلسطینی در کرانه  �
باختری و غزه ساعاتی قبل از سخنرانی محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در 
شورای امنیت علیه طرح معامله قرن، تظاهراتی 

برگزار کردند.

حمله ارتش سوریه به ادلب در 
شمال غرب این کشور که به کشته شدن پنج 
نظامی ترکیه منجر شد، نه فقط با واکنش 
سریع ترکیه روبه رو شد، بلکه رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، روز گذشته 
در موضع گیری ای که می تواند بر آتش 
تنش ها میان دو کشور بیفزاید، از دستور 
خود به نظامیان ترکیه برای مقابله به مثل 
با نظامیان ارتش سوریه خبر داد. روز 
دوشنبه و درحالی که تنها چند روز از حمله 
سوریه به مواضع ارتش ترکیه در ادلب، 
آخرین پایگاه شورشیان مخالف حکومت 
سوریه، می گذشت، در حمله ای دیگر باعث 
کشته شدن پنج نظامی ترکیه در این منطقه 
شدند و وزارت دفاع ترکیه هم بلافاصله 

اعلام کرد که «حمله فجیعی به ارتش ما صورت 
گرفت، آن هم زمانی که بر اساس توافق های انجام شده 
در حال انجام اقداماتی برای کاهش خشونت ها و 
کمک به حل بحران انسانی در منطقه بودیم و در 
واکنش به این حمله، بیش از صد موضع دشمن را 

مورد هدف قرار دادیم».
بااین حال واکنش ترکیه تنها به بیانیه وزارت دفاع 
این کشور محدود نشد و روز گذشته رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور این کشور، اعلام کرد که اگر 
یک سرباز ترکیه ای دیگر در سوریه مجروح شود، «ما 
به مواضع حکومت سوریه در هرجا و به هر روشی 
که نیاز باشد حمله خواهیم کرد و اگر لازم باشد از 
نیروی هوایی خود هم استفاده می کنیم». با احتساب 
کشته های اخیر، تعداد نظامیان ترکیه که در یک ماه 
اخیر در حملات ارتش سوریه در ادلب کشته شدند به 
۱۳ نفر رسید. پس از این تحولات که نگرانی ها نسبت 
به افزایش تنش میان آنکارا و دمشق را افزایش داد، 
رؤسای جمهور روسیه و ترکیه روز گذشته در تماسی 

تلفنی توافق کردند تا برای کاهش تنش ها و جلوگیری 
از بروز درگیری، به مشاوره های بیشتر و مذاکره با 
نهادهای مرتبط ادامه دهند. بر اساس توافق سال 
۲۰۱۸ میان روسیه و ترکیه، قرار بود تا ادلب بخشی از 
منطقه امن باشد و بر همین اساس ترکیه هم ۱۲ پست 
نظارتی در ادلب ایجاد و نظامیانی در این منطقه مستقر 
کرده است. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، هم از این 

توافق پوتین و اردوغان حمایت کرده بود.
با وجود توافق ها میان رؤسای جمهور روسیه و 
ترکیه، ارتش سوریه با پشتیبانی روسیه، در هفته های 
اخیر رشته حملاتی را به استان ادلب و بخش هایی 

از حلب برای شکست گروه های شبه نظامی مخالف 
حکومت سوریه انجام داده است. بر اساس گزارش های 
سازمان ملل، تشدید درگیری ها باعث شده تا صدها 
غیرنظامی سوری کشته و حدود ۷۰۰ هزار نفر هم از 

این مناطق آواره شوند.
ترکیه می گوید حملات اخیر ارتش سوریه به ادلب 
برخلاف توافق روسیه و ترکیه و نیز نقض توافق 
آتش بس در ادلب است که از ۱۲ ژانویه آغاز شده بود. 
تلفات هفته های اخیر ترکیه در سوریه باعث شده تا 
روابط آنکارا و مسکو با تنش هایی همراه باشد و تماس 
تلفنی روز گذشته پوتین و اردوغان هم تأثیر چندان 

مثبتی بر حل این تنش نداشته است. این 
مذاکره تلفنی تنها منجر به صدور بیانیه ای 
شد که بر اهمیت اجرای توافق های اخیر 

میان روسیه و ترکیه تأکید می کرد.
توافق های  الجزیره،  گزارش  اساس  بر 
میان روسیه و ترکیه، در میدان های نبرد 
برای  گرفته نمی شود؛  چندان جدی 
نمونه نظامیان ارتش سوریه همچنان به 
عملیات خود در شهر مرزی باب الهوی که 
از مناطقی است که باید در آن آتش بس 
برقرار باشد ادامه می دهند. خبرنگار 
الجزیره می نویسد: «کارشناسان می گویند 
در جریان آخرین مذاکرات در مسکو میان 
مقام های امنیتی ترکیه و سوریه، مشخص 
بود که طرفین برخلاف خواست خود توافق 
را پذیرفتند و هر دو طرف درگیر در سوریه می دانستند 
 M5 که حکومت سوریه به پیشروی خود در بزرگراه
که هم برای سوریه و هم برای شبه نظامیان مخالف 

اهمیتی حیاتی دارد، ادامه خواهد داد.
این بزرگراه دمشق، پایتخت سوریه را به حلب، 
دومین شهر بزرگ این کشور متصل می کند و در مسیر 
خود هم از شهرهای حمص و حما عبور می کند و به 
همین دلیل کنترل بر آن اهمیتی اساسی برای اقتصاد 
سوریه و اعمال حاکمیت دمشق بر سراسر این کشور 
دارد. بااین حال انتظار نمی رفت که ارتش سوریه اقدام 
به پیشروی به سوی سارغب کند. این اقدام ارتش 
سوریه باعث شد تا ترکیه برای حفظ جان نظامیان خود 
و ساکنان این منطقه، تعداد پست های نظامی خود در 
منطقه را افزایش دهد. درحال حاضر شرایطی بحرانی 
بر ادلب و مناطق اطرافش حاکم است، چراکه نه 
حکومت سوریه و نه ارتش ترکیه تمایلی برای مصالحه 
و کاهش تنش از خود بروز نداده اند و هر دو طرف در 

حال تقویت مواضع خود در این منطقه هستند». 

 تماس تلفنی رؤسای جمهور روسیه و ترکیه در پی درگیری در ادلب

خشم اردوغان علیه سوریه

ترامپ با توافق صلح با طالبان
 به صورت مشروط موافقت کرد

به گفته مقام های آمریکایی و افغان، با گذشت  �
بیش از ۱۸ سال از حمله ایالات متحده به افغانستان، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، به طور مشروط 
یک توافق صلح با طالبان را که آخرین نیروهای 
آمریکایی را از این کشور خارج می کند، تأیید کرده 
است و این به صورت بالقوه پایان طولانی ترین جنگ 
آمریکا آغاز می شود. به گزارش ایسنا، به نوشته 
روزنامه نیویورک تایمز، این توافق اما تنها در صورتی به 
امضا می رسد که طالبان تعهد خودش را به کاهش 
بادوام خشونت، طی یک دوره آزمایشی هفت روزه 
در اواخر همین ماه به اثبات برساند. چنانچه طالبان 
به خصومت ها پایان داده و توافقی امضا کند، ایالات 
متحده بعد از آن، خروج تدریجی نیروهای آمریکایی را 
آغاز می کند و مذاکرات مستقیم میان رهبران افغان و 

طالبان بر سر آینده این کشور آغاز می شود.
به گفته یک مقام ارشد و مطلع افغان، مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، سه شنبه در تماس های 
تلفنی جداگانه به رهبران ارشد افغانستان اطلاع داد 
که ترامپ موافقت مشروط با این رویکرد را اعلام کرده 
است. یک مقام ارشد آمریکایی هم که از تحولات 
مرتبط مطلع است، همچنین تأیید کرد که ترامپ روز 
دوشنبه گفته در صورت توقف خشونت، با این توافق 
موافقت مي کند. یک مقام ارشد در واشنگتن هم این 
توافق را به عنوان «۹۵ درصد موافقت روی اصول» 
توصیف کرد، اما احتمال توافق نهایی در چند هفته 

آتی شفاف تر خواهد شد. 
یک مقام ارشد طالبان که به گفت وگوها اشراف 
دارد، گفت «تحرکات مثبتی» در جریان است، اما 
درباره جزئیات صحبتی نکرد، چون رایزنی های 
داخلی این گروه همچنان ادامه دارد. اشرف غنی، 
رئیس جمهوری افغانستان، در بیانیه ای با اشاره به 
تماس تلفنی پمپئو گفت: این تحول خوبی است و 
خوشحالم که موضع اصولی ما در راستای صلح در 
حال به بارنشستن است. هدف اولیه ما پایان دادن به 
خون ریزی بی معناست. پمپئو ما را در جریان پیشرفت 
چشمگیر در مذاکرات صلح جاری و پیشنهاد طالبان 
درخصوص کاهش چشمگیر و بادوام خشونت 
گذاشت. عبداالله عبداالله، رئیس اجرائی افغانستان هم 
که پمپئو با او تماس داشت، گفت وزیر خارجه آمریکا 
«ابراز خوش بینی کرد که کاهش خشونت و پیشرفت 

در مذاکرات کنونی بتواند به توافق ختم شود».
در همین حال ترامپ دوشنبه در جمع کوچکی از 
مشاوران و حامیانش، از جمله سناتور رند پل درباره 
استراتژی افغانستان صحبت کرد. رند پل سه شنبه 
در مصاحبه ای گفت: قطعا باور دارم که احساس او 
کلا مخالف درگیرشدن در جنگ است. رند پل با بیان 
اینکه رئیس جمهوری آمریکا خواستار آن است تا در 
نهایت به خروج نیرو از افغانستان چراغ مثبت نشان 
دهد، درباره میزان حمایتی که از سوی دیگر متحدان 
نزدیکش در کنگره دریافت می کند، تردید دارد. این 
سناتور مي گوید: از سوی افرادی احاطه شده ایم که 
خواستار نظارت های نامحدود بر ارتش و مداخلات 

بی پایان هستند.

جاسوسی آمریکا و آلمان  غربی 
از کشورهای دیگر

دولت سوئیس در حال بررسی گزارش هایی است  �
که براساس آنها سازمان سیا و سرویس مخفی آلمان 
غربی، با استفاده از فناوری یک شرکت سوئیسی، 
از پیام های مخفی بسیاری از کشورها رمزگشایی 
می کردند. به گزارش ایسنا، همه چیز از گزارش مجله 
آلمانی فوکوس شروع شد؛ زمانی که این نشریه به 
استناد جزئیات یک کتاب، به سرنخ هایی دست پیدا 
کرد که نشان می دهد سازمان های اطلاعاتی آمریکا و 
آلمان غربی با استفاده از فناوری رمزگذاری که ازسوی 
یک شرکت سوئیسی تولید می شد، موفق می شدند 
پیام های رمزگذاری شده دیگر کشورها را بخوانند. 
خبرگزاری رویترز روز سه شنبه گزارش داد که شرکت 
سوئیسی کریپتو (Crypto AG) تجهیزات رمزگذاری 
روی پیام ها را به ایران، کشورهای آمریکای لاتین، هند، 
پاکستان و ده ها کشور دیگر فروخته است. روزنامه 
واشنگتن پست همراه با دو شبکه  تلویزیونی آلمانی و 
سوئیسی ZDF و SRF گزارش داده اند که این فناوری 
به گونه ای طراحی شده تا سازمان های سیا در آمریکا و 
سرویس مخفی آلمان غربی بتوانند رمزها را بشکنند 

و به محتوای پیام ها دسترسی پیدا کنند.
به گزارش دویچه وله، این گزارش ها برای تأکید 
بر ادعاهای خود، به تاریخ طبقه بندی شدن اسناد 
سازمان سیا استناد می کنند که برخی از این اسناد 
دست کم به سال ۱۹۹۲ مربوط می شود. شرکت کریپتو 
در واکنش، ارتباط این فرد و موضوع با آژانس های 
اطلاعاتی غربی را رد کرد و آن را یک «تئوری توطئه 
غیرقابل باور» دانست. مجله آلمانی فوکوس نیز به 
استناد جزئیات یک کتاب که سال ۱۹۹۴ منتشر شد، 
گزارشی درباره این اقدام سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
و آلمان غربی منتشر کرده است. وزارت دفاع سوئیس 
با انتشار بیانیه ای گفت که از اواخر سال ۲۰۱۹ و پس 
از اعلام تحقیقات جدید درباره این شرکت، دولت 
سوئیس یک قاضی سابق در دیوان عالی این کشور را 
برای بررسی فعالیت های شرکت کریپتو به کار گرفته 
تا برای شفاف سازی موضوع و دستیابی به واقعیت ها، 
تحقیقات گسترده ای را آغاز کند. در این بیانیه تصریح 
شده است: «رویدادهای مورد بحث مربوط به سال 
۱۹۴۵ می شود و بازسازی و تفسیر آنها در زمان حاضر 

دشوار است».

خبر

براي سناتور ۷۹ساله ایالت ورمونت پیروزي 
در انتخابات درون حزبي در نیوهمپشایر آن قدر 
بزرگ بود که بلافاصله در جمع هوادارانش دم از 
پایان دوران ترامپ زد؛ اما در آن سوي میدان براي 
دونالد ترامپ، نامزد بدون رقیب جمهوري خواه که 
بي صبرانه منتظر است تا با رقیب نهایي خود از 
حزب دموکرات وارد رینگ انتخابات شود، رویارویي 
با برني سندرز چندان جالب نیست. او پس از انتشار 
نتایج انتخابات درون حزبي گفت، ترجیح می دهد 
رقیب نهایی او، مایکل بلومبرگ میلیاردر باشد و 
تمایلي ندارد با سندرز روبه رو شود؛ زیرا هواداران 
سندرز واقعي هستند اما بلومبرگ طرفدارانش را با 

پول می خرد.
برنی سندرز، سناتور آمریکایی چپ گرا این  بار 
توانست پت بوتجج، رقیب پرحاشیه خود را پس 
از شکست تلخ در ایالت آیووا، شکست دهد اما در 
نیوهمپشایر هم اختلاف بسیار اندك بود؛ تنها دو 
درصد. طبق نتایج اعلام شده، سندرز ۲۶ درصد از آرا 
و بوتجج، شهردار پیشین سات بند با کسب ۲۴ درصد 
آرا دوم شد. نکته حائز اهمیت این انتخابات عدم 
موفقیت دوباره جو بایدن، معاون اول باراك اوباما، 

رئیس جمهوري سابق آمریکا بود.
بایدن در رأی گیری در این ایالت نیز تن به شکست 
داد و در رده پنجم قرار گرفت. وضعیت دیگر نامزد 
دموکرات ها، سناتور الیزابت وارن نیز بهتر از جو 
بایدن نبود و او نیز نتوانست نظر و رأی طرفداران 
حزب دموکرات را به سوی خود جلب کند. سی ان ان 
در این باره مي نویسد جو بایدن با وجود اینکه 
هشت سال معاون اوباما بوده، نتایج قابل قبولی 
در دو انتخابات مقدماتی در ایالت نیوهمپشایر و 
آیووا به دست نیاورد و امیدوار است که با حمایت 
سیاه پوستان بتواند در ایالت های جنوبی به نوعی به 

رقابت های درون حزبی بازگردد.
سي ان ان در ادامه مي نویسد که بسیاری از 
رأی دهندگان در انتخابات درون حزبی روز گذشته 
این امیدواری را به وجود آوردند که دموکرات ها 
می توانند ترامپ را شکست دهند. هواداران سندرز 
که برای تماشای نتایج در شهر منچستر جمع شده  
بودند، فریاد می زدند: «سندرز ترامپ را می زند! 
سندرز ترامپ را می زند!». به باور بسیاري، سندرز که 
خود را یك سوسیال دموکرات مي داند، توانسته توجه 
بسیاری از هواداران دموکرات را به خود جلب کند. 
این در حالي است که بایدن در قعر جدول قرار دارد 
و بلومبرگ، شهردار پیشین نیویورک با صرف ده ها 

میلیون دلار از ثروتش تنها در نظرسنجی های ملی 
صعود کرده است.

اما نتایج نظرسنجي مؤسسه گالوپ، امکان 
پیروزي سندرز را به شدت کم رنگ مي کند. این 
نظرسنجي بیانگر آن است که بیشتر آمریکایی ها 
به نامزد سوسیالیست رأی نمی دهند. به گزارش 
نشریه هیل، وقتی از آمریکایي ها پرسیده مي شود 
آیا به نامزدی از حزب خود که به طور کلی فردی 
با صلاحیت اما سوسیالیست است، رأی خواهند 
داد؟ فقط ۴۵ درصد پاسخ مثبت دادند و ۵۳ درصد 
مخالفت کردند. میزان پذیرش نامزد سوسیالیست 
نزد رأی دهندگان آمریکایی نسبت به پرسش 
مشابهی از سوی مؤسسه گالوپ در ژوئن سال ۲۰۱۵، 

دو درصد کاهش داشته است.
اکنون دموکرات ها در تعیین نامزد نهایی خود گام 
دیگری برداشتند و آن رأی گیری در ایالت نیوهمپشایر 
بود؛ ایالتی کوچک با یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت که تنها از ۲۴ رأی در مجموع برخوردار 
است. این در حالی است که نامزد نهایی حزب 
دموکرات برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
باید دو هزار رأی را از آن خود کرده باشد. اهمیت 
انتخابات در نیوهمپشایر عملا در تأثیری است که 
نتایج آن بر انتخابات در ایالت های دیگر می گذارد. 
افزون بر آن دو نامزد حزب دموکرات پس از پایان 
رأی گیری از ادامه رقابت ها اعلام انصراف داده اند. 
آندرو یانگ و مایکل بنت در این انتخابات نیز 
همچون انتخابات آیووا تن به شکست دادند و با 

کسب نتایج بد ناگزیر از دور رقابت ها خارج شدند.
هرچند دور بعدي انتخابات درون حزبي در 
ایالت نوادا و کارولینای جنوبی برگزار مي شود؛ در 
نوادا ۵۰ درصد رأی دهندگان سفیدپوست هستند 
و بخش قابل توجهی از جمعیت این ایالت را 
لاتین تبارها تشکیل می دهند و در کارولیناي جنوبي، 
عمدتا سیاه پوستان رأي خواهند داد اما بسیاري 
از تحلیلگران چشم به انتخابات سوم ماه مارس 
دوخته اند. در این روز که به «سه شنبه بزرگ» نیز 
معروف است، انتخابات به طور هم زمان در چند 
ایالت برگزار مي شود و کسی که بتواند از رقابت های 
درون حزبی بیشترین موکلان انتخاباتی را کسب کند، 
با تأیید کنوانسیون ملی دموکرات ها، رقیب دونالد 
ترامپ در انتخابات سوم ماه نوامبر  خواهد بود. دوره 
مقدماتی انتخاب نامزد اصلی حزب دموکرات در ماه 
ژوئن به پایان می رسد و از آن زمان کارزار انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا رسما آغاز می شود.

ترامپ نیز در آن سوي میدان به شدت منتظر 
فرارسیدن ماه ژوئن است. آن طور که از سخنان 
روز گذشته او مشخص است، رئیس جمهوري 
کنوني آمریکا هنوز امیدوار است تا در نبرد نهایي 
با جو بایدن روبه رو شود. او خطاب به خبرنگاران 

در کاخ  سفید گفت کمپین ریاست جمهوری بایدن 
کمپین «تلوتلو خوران» و «مِن ومِن کُنان» است اما او 
همواره  توانسته ورق را برگرداند و فکر می کنم بایدن 
می تواند ورق را برگرداند چراکه هنوز فرصت کافي 

براي او مهیاست.

جو  بایدن  در رقابت دموکرات ها در ایالت نیوهمپشایر هم شکست خورد
کورسوي امید سندرز


